
- 

, 
A 
] on. , 

"REPUBLICA DEL ECUADOR - JA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¿ PO * e.) 1 1 

Y 

RESOLUCION No. 87=2-2-1- UD1G6 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías segíin Resolución No. ADM-36-394 
del 31 de diciembre de 1986; y por Resolución No. ADM-37- 
007 del 19 de enero de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 16 de diciembre de 1y80 se ha otorgado snte el 
Notario D6cimo Cuarto del cantón Susyaquil, abogado Ernesto 
Tama Costales, la escritura pública de aumente de capital y 
roforma de estatutos de la Compañía “CONBAQUERIZO C. LTDA." 

QUE el ingeniero César Baquerizo Silva, con el patro- 
cinio del abogado José Antonio Paulson Gómez, en su calidad 
de Gerente de la compañía, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro coplas cortificadas de la misma; 

ei Departamento de Inspección y Andlisis ha pre- 
sentado el informe favorable No, 87-072-1L de 15 de enero 

e , 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. SC-DJ- 
RL-87-052 de 23 de enero de 1987, ha enitido inforue 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
consideras que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

Le En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Y; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de la Compañía "CONBAQUERIZO C, LTDA." por UN MILLON QUINIENTOS 
MIL SUCRES dividido en un m11 quinientas participaciones de un 
mil sueres cada una; y, Dd) la reforma de estatutos constan- 
tes en la reforida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de le publicación deberá ontregarse a este Despacho, 

hu. W



+ 
T 

: 2 r . r C 

br s - » , , Y 6 . 

REPUBLICA DEL ECUADOR LL 1o 

SUPERINTENQENCIA .DE COMPAÑIAS Poo * 

- 

Foja 24820 Cs 
" Resolución Na, 87-2=2"1>:- VOLG6 

5 Compañía:  "CONBAQUERIZO C. LTDA,” 

1: ARTÉCBLO. TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo 
Cuarto del cantón Guayaquil, temo aoth ni margen de la 
matriz de la escritura pública 'qúe se aprueba, del contenido 

A ol 

A presente Resolución dont ROPA anotación. 
7h e an 

: : 3 e a 9 

A ARTICULO CUARTO. - DESPORER' Udo di"Rezistrador Mercan- 
SS /” 141 461 cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
3/7 5, Pública Junto con ls presente Resolución, archive una copía 

ye! 13 M4 digNa ¡escritura y devuelva las restantes con la razón de 

Á Qs Coca pción que se ordena; y, b) cumpla las demás pres- ES 05 

    

   
         

  

$ contenidas en la Ley de Registro y el artículo 
izo de Comercio. 

   ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Quinto del 
cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escri- 
tura pública de 26 de mayo de 1976 por la cual se constituyó 
la compañila on referencia, que ha procedido a aumentar el 
capítal y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE. - DADA y firmada én la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, a 

  

pr. 
/ INTENDENTE DE € 

Cod. RL4 
GM/aden 
DL: FHM 

Certificos:Que coa fecha de hoy, queda inscrita esta Reso_ 

lución de fojas 8.064 a 8.068, número 661 del Registro Mercantil, 

Libre de Industriales y anotada bajo el púgero (+.628 del Reperto 

il novecientos ochenta y rio.- que aquil, veinte y uno de morse 

siote.-fíl R Engaídado 3 8,068 .-Vale.=- 

nr dl po mm 

AB, Het IR MIGUEL ALTIVAR ADIÓ! 
Régutrador Mercantil del Cartán yaquil - Cer_   

    

    



tifico ¿ Que con fecha de hoy, 8€ tomó nota de lo ordenado en esta 

Resolución a foja 13.406.144) 'stro Mercantil de 1.976; 20.816 del Re_ 
gistro Mercantil de 1.978; 11.901 del Registro Mercantil de 1.979 , al 
margen de las e acionge resvectiwas.- Guayaquil, veinte y uno de 
Abril de 1 novecientos       

    
chenta y)siete.- El Registrador Mercantil.- 

      

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAJO ANDRADE 
Registrador Mercantil del Ca%6 Guayaquil 

  » 

2 A A e II A UP 0 

IQAJOVNA AAVIDIA SIUOIM Ai a A 

liuesyisu o edad dato lite 119 79 vi epa


